

Vergaderjaar 1985–1986

19051 **Vaststelling van het overgangsrecht voor de Wet op het hoger beroepsonderwijs, van het tijdstip van inwerkingtreding van die wet alsmede wijziging van die wet en van enige andere wetten (Invoeringswet W.H.B.O.)**

Nr. 15 **AMENDEMENTEN VAN HET LID NIESSEN**

Ontvangen 5 februari 1986

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

In **titel B, onderdeel L**, wordt onderdeel b vervangen door:

b. In het eerste lid wordt de puntkomma aan het slot van onderdeel a vervangen door een komma, wordt de puntkomma aan het slot van onderdeel b vervangen door «, alsmede», vervallen de onderdelen c en d en wordt de letteraanduiding van onderdeel e gewijzigd in «d».

II

Titel B, onderdeel M, wordt vervangen door:

M

Artikel 23, derde lid, wordt als volgt gewijzigd:

- a. De letteraanduiding van de onderdelen a tot en met h wordt gewijzigd in b tot en met i.
- b. Vóór onderdeel b wordt een onderdeel a ingevoegd, luidende:
 - a. de cursusduur alsmede in voorkomende gevallen de cursusduur van de propedeutische fase,.
 - c. De puntkomma aan het slot van de onderdelen b tot en met g wordt vervangen door een komma en de puntkomma aan het slot van onderdeel h wordt vervangen door: , en.
 - d. Aan het begin van onderdeel f wordt ingevoegd: de duur,.

III

Titel B, onderdeel R, wordt als volgt gewijzigd:

A. Voor de bestaande tekst wordt ingevoegd:

Artikel 34 wordt als volgt gewijzigd:

- a. In het eerste lid wordt «HBO-statuut» onderscheidenlijk «statuut» vervangen door: bevoegd gezag.
- B. De bestaande tekst wordt aangeduid als onderdeel b en wordt «artikel 34» vervangen door: het artikel.

IV

Titel B, onderdeel Ra, wordt vervangen door:

Ra

In artikel 35 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- a. In het eerste lid wordt «Bij het HBO-statuut» vervangen door: Door het bevoegd gezag.
- b. In het derde lid wordt «Het HBO-statuut geeft voorschriften omtrent» vervangen door: «Het bevoegd gezag bepaalt» en vervalt «en de opzet van het stageplan, bedoeld in artikel 23».
- c. In het vierde lid wordt «Het HBO-statuut» vervangen door: «Het bevoegd gezag» en «daarbij aangewezen» door «door hem aangewezen».

V

Titel E, artikel E.15, wordt als volgt gewijzigd:

- A. De zinsnede «29, eerste lid onder d en tweede tot en met vijfde lid» wordt vervangen door: en 29, eerste lid onder d, en tweede lid,.
- B. De zinsnede «31, derde lid en vierde lid, 34, eerste lid, en 35, eerste, derde en vierde lid,» vervalt.

VI

In **titel E** wordt **artikel E.22a**, tweede lid, vervangen door:

2. Ten aanzien van de in het eerste lid bedoelde studierichtingen en opleidingen van de tweede fase, voorziet Onze Minister, de Onderwijsraad gehoord, in de krachtens artikel 23, zevende lid, en artikel 31, derde lid onder a en b, van de W.H.B.O. te geven voorschriften en kan Onze Minister voorzien in de krachtens artikel 29, eerste lid onder d, en tweede tot en met vijfde lid, 31, derde lid, laatste volzin, en vierde lid, van de W.H.B.O. te geven voorschriften.

Toelichting

Uit oogpunt van deregulering kan de nadere regeling omtrent cursusduur en praktische voorbereiding als een zaak van het instellingswerkplan worden beschouwd.

Niessen